Дело №

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 июня 2018 года г. Новосибирск

Ленинский районный суд г. Новосибирска в составе: 

председательствующего - судьи Кашиной Е.В.,

при секретаре судебного заседания Крюковой Т.Р,

с участием: прокурора Федосеевой Е.В.,

законного представителя малолетней потерпевшей ФИО10,

подсудимой ФИО1,

его защитника – адвоката Бартеневой А.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения? уроженки 

<

адрес>, гр.РФ, с 

<

данные изъяты> образованием, 

<

данные изъяты>, работающей директором ООО 

<

данные изъяты>, проживающей и зарегистрированной 

<

адрес> 

<

адрес>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч.2 ст.238 УК РФ,

у с т а н о в и л:

На основании решения участника общества с ограниченной ответственностью 

<

данные изъяты> (далее по тексту ООО 

<

данные изъяты>) № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с приказом № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 вступила в должность директора ООО 

<

данные изъяты>. Решением единственного участника ООО 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ полномочия директора ООО 

<

данные изъяты> ФИО1 продлены сроком на 5 лет с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. 

В соответствии с положениями раздела 6 должностной инструкции директора ООО 

<

данные изъяты>», ФИО1 должна знать постановления и решения Правительства Российской Федерации, определяющие основные направления экономического и социального развития Российской Федерации, соответствующей отрасли народного хозяйства, постановления, распоряжения, приказы, другие руководящие и нормативные материалы вышестоящих и других органов, касающиеся деятельности предприятия, профиль специализацию и особенности структуры предприятия, перспективы технического, экономического и социального развития отрасли и предприятия, производственные мощности предприятия, технологию производства вида работ предприятия, порядок разработки и утверждения планов производственно-хозяйственной деятельности предприятия, методы хозяйствования и управление предприятием, порядок заключения и исполнения хозяйственных договоров, достижения науки и техники в Российской Федерации в соответствующей отрасли производства и опыт передовых предприятий, экономику, организацию производства, труда и управления, основы законодательства Российской Федерации, правила и нормы охраны труда, техники безопасности, производственной санитарии и противопожарной защиты, Жилищный Кодекс Российской Федерации. 

В соответствии с п.п. 2.1, 2.6 раздела 2 должностной инструкции директора ООО 

<

данные изъяты>», ФИО1 обязана организовать работу по эксплуатации жилого фонда, закрепленного за ООО 

<

данные изъяты> в соответствии с требованиями Правил и норм технической эксплуатации жилого фонда; подготовку жилищного фонда к сезонной эксплуатации, выполнение противопаводковых и весенне-осенних мероприятий.

В соответствии с положениями раздела 4 должностной инструкции директора ООО 

<

данные изъяты> ФИО1 обязана в своей деятельности соблюдать требования действующего законодательства Российской Федерации, руководствоваться требованиями устава, заключенными договорами и соглашениями; несет ответственность в соответствии с действующим законодательством за невыполнение обязанностей, возложенных на нее должностной инструкцией. 

Согласно положениям п.п. 2.2, 2.3, 2.4 устава ООО 

<

данные изъяты> целью деятельности общества является удовлетворение общественных потребностей юридических и физических лиц в товарах, работах и услугах и получение прибыли. Предметом деятельности ООО 

<

данные изъяты> является управление эксплуатацией жилого фонда. ООО 

<

данные изъяты> осуществляет, в том числе, следующий вид деятельности: управление эксплуатацией жилого фонда, включающее в себя организацию эксплуатации; взаимоотношения со смежными организациями и поставщиками; все виды работ с нанимателями, собственниками и арендаторами; оказание платных услуг физическим и юридическим лицам; организацию технического обслуживания и ремонта строительных конструкций и инженерных систем зданий; организацию санитарного содержания (уборка мест общего пользования, уборка придомовой территории, уход за зелеными насаждениями); организацию содержания и ремонта жилого фонда. 

Согласно положениям п.п. 8.1, 9.1, 9.3, 9.4 устава ООО 

<

данные изъяты> единоличным исполнительным органом ООО 

<

данные изъяты> является директор, который руководит текущей деятельностью ООО «

<

данные изъяты> и решает все вопросы, которые не отнесены уставом ООО 

<

данные изъяты> и законом к компетенции единственного участника ООО 

<

данные изъяты> обязан в своей деятельности соблюдать требования действующего законодательства Российской Федерации; без доверенности действует от имени ООО «

<

данные изъяты> в том числе представляет его интересы и совершает сделки, рассматривает текущие и перспективные планы работ, обеспечивает выполнение планов деятельности ООО 

<

данные изъяты>», издает приказы и распоряжения. 

ДД.ММ.ГГГГ общество с ограниченной ответственностью «Служба заказчика по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинского района» (далее по тексту ООО «Служба заказчика по ЖКХ Ленинского района») заключило с ООО 

<

данные изъяты> договор №, с дополнительным соглашением от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым ООО 

<

данные изъяты> принимает на себя обязательства по выполнению работ (оказанию услуг), связанных с содержанием жилого многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

В соответствии с договором № от ДД.ММ.ГГГГ ООО 

<

данные изъяты> обязано: обеспечить текущее содержание и текущее обслуживание в соответствии с правилами и нормами, с учетом утвержденного перечня работ и услуг; обеспечить очистку кровель, балконов, козырьков и лоджий, предусмотренных проектом, от снега, сосулек и наледи с целью обеспечения безопасности населения, а также обеспечить очистку водоотводящих устройств.

В соответствии с п. 

<

данные изъяты> «Правил и норм технической эксплуатацией жилищного фонда», утвержденные постановлением государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от ДД.ММ.ГГГГ № организация по обслуживанию жилищного фонда должна обеспечить удаление наледей и сосулек с кровли по мере необходимости, при этом подлежат очистке снежные навесы, имеющиеся на всех видах кровель, снежные навесы и наледь с балконов и козырьков.

В соответствии с п.п. «

<

данные изъяты> «Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме», утвержденных Постановлением правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № крыши включены в состав общего имущества многоквартирного дома; общее имущество должно содержаться в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации (в том числе о санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, техническом регулировании, защите прав потребителей) в состоянии, обеспечивающем, в том числе, безопасность для жизни и здоровья граждан; содержание общего имущества в зависимости от состава, конструктивных особенностей, степени физического износа и технического состояния общего имущества, а также в зависимости от геодезических и природно-климатических условий расположения многоквартирного дома включает в себя, в том числе, осмотр общего имущества, осуществляемый собственниками помещений и ответственными лицами, обеспечивающими своевременное выявление несоответствия состояния общего имущества требованиям законодательства Российской Федерации, а также угрозы безопасности жизни и здоровью граждан; осмотры общего имущества в зависимости от способа управления многоквартирным домом проводятся собственниками помещений или управляющей организацией, а при непосредственном управлении многоквартирным домом – лицами, оказывающими услуги и (или) выполняющими работы; управляющие организации и лица, оказывающие услуги и выполняющие работы при непосредственном управлении многоквартирным домом, отвечают перед собственниками помещений за нарушение своих обязательств и несут ответственность за надлежащее содержание общего имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В соответствии с п. 7 «Минимального перечня услуг и выполнения работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, в число работ, выполняемых в целях надлежащего содержания крыш многоквартирных домов, входит проверка и при необходимости очистка кровли и водоотводящих устройств от мусора, грязи и наледи, препятствующих стоку дождевых и талых вод, а также проверка и при необходимости очистка кровли от скопления снега и наледи. 

На основании п. 320. ч. 3 «Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», утвержденных приказом Министерства коммунального хозяйства РСФСР от ДД.ММ.ГГГГ №, в зимних условиях кровлю необходимо периодически очищать от снега. Очистку снега с кровель следует поручать прикрепленным к данным домам рабочим-кровельщикам или под их руководством другим рабочим, знающим устройство крыш, правила содержания крыш и требования по технике безопасности.

В соответствии с п. 6.3.2. «Национального стандарта Российской Федерации на услуги жилищно-коммунального хозяйства и управления многоквартирными домами, услуги содержания придомовой территории», утверждённого приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от ДД.ММ.ГГГГ №-ст, очистка кровли, выходящей на пешеходные зоны, от снега, наледи и сосулек должна производиться по мере их образования. Безопасность людей обеспечивается своевременной очисткой снега и льда с крыш и козырьков, удалением наледи, снега и сосулек с карнизов, балконов и лоджий.

Согласно ст. 161 Жилищного Кодекса Российской Федерации, управление многоквартирным домом должно обеспечить соблюдение требований к надежности и безопасности многоквартирного дома, безопасность жизни и здоровья граждан. 

В соответствии с решением Совета депутатов г. Новосибирска от ДД.ММ.ГГГГ № «О Правилах благоустройства территории города Новосибирска», ответственные лица обязаны осуществлять ежедневную уборку от мусора, снега и наледи отмосток, приямков цокольных окон и входов в подвалы, фасадов и ограждений, козырьков, балконов и лоджий, крыш.

Таким образом, ФИО1 в соответствии с ее должностными инструкциями, уставом ООО «Ампер», договором № от ДД.ММ.ГГГГ и требованиями законодательства Российской Федерации является сотрудником обслуживающей организации, к компетенции которой относится обеспечение надлежащего оказания ООО 

<

данные изъяты> услуг по организации работы по эксплуатации жилого фонда, то есть по оказанию услуг, связанных с содержанием и обслуживанием жилого многоквартирного дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в г. Новосибирске максимальная температура воздуха составляла -0,2 градусов Цельсия, минимальная температура воздуха составляла -12,2 градусов Цельсия, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов температура воздуха составляла минус 4,7 градусов Цельсия, в 16 часов – минус 3,2 градусов Цельсия, минимальная высота снежного покрова в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составила 84 см, максимальная – 88 см, количество осадков за указанный период выпало 5,2 мм, вследствие чего произошло скопление снега и наледи на крыше обслуживаемого 

<

адрес>, что создавало реальную опасность схода снега и наледи на тротуар в виду скатной конструкции металлической крыши дома. 

В период до ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, у директора ООО 

<

данные изъяты> ФИО1, в силу своих должностных обязанностей, располагающей информацией о неблагоприятных погодных условиях, характерных для зимнего и весеннего периодов, способствующих накоплению снега и образованию наледи на крыше 

<

адрес> с последующим их неконтролируемым сходом с крыши указанного жилого многоквартирного дома на территорию, где могут находиться люди, в том числе на тротуар, и на участки местности в непосредственной близости от входа в магазин «Ярче», расположенном в указанном доме, возник преступный умысел, направленный на оказание услуг, не отвечающих требованиям безопасности жизни и здоровья потребителей.

Реализуя свой преступный умысел в период до ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, директор ООО «

<

данные изъяты> ФИО1 в нарушение своей должностной инструкции, устава ООО 

<

данные изъяты>, договора №, с дополнительным соглашением от ДД.ММ.ГГГГ, п. 4.6.1.1 и п. 4.6.1.23 «Правил и норм технической эксплуатацией жилищного фонда», утвержденных постановлением государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от ДД.ММ.ГГГГ №, п.п. «б» п. 2, п.п. «б» п. 10, п.п. «а, ж» п. 11, п. 13, п. 42 «Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме», утвержденных Постановлением правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, п. 7 «Минимального перечня услуг и выполнения работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, п. 320. ч. 3 «Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», утвержденных приказом Министерства коммунального хозяйства РСФСР от ДД.ММ.ГГГГ №, ст. 161 Жилищного Кодекса Российской Федерации, решения Совета депутатов г. Новосибирска от ДД.ММ.ГГГГ № «О Правилах благоустройства территории города Новосибирска», в силу занимаемой должности, располагая информацией о неблагоприятных погодных условиях, способствующих накоплению снега и образованию наледи на крыше 

<

адрес> с последующим их неконтролируемым сходом с крыши жилого многоквартирного дома на территорию, где могут находиться люди, в том числе на тротуар, и на участки местности в непосредственной близости от входа в магазин «Ярче», расположенного в указанном доме, заведомо зная, что необходимо организовать надлежащим образом проведение необходимого и достаточного комплекса мероприятий по очистке крыши указанного дома от снега и наледи, организовать срочные меры по обеспечению безопасности людей, то есть оградить территорию, прилегающую к дому, на которой существовала угроза схода снега и наледи предупреждающими лентами и аншлагами, организовать очистку крыши указанного дома от снега и наледи и контролировать оказание этой услуги, действуя умышленно, целенаправленно, в нарушении своих должностных обязанностей, не желая причинения малолетней Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, тяжкого вреда здоровью, хотя при должной внимательности и осмотрительности, надлежащим образом исполняя свои должностные обязанности, должна была и могла их предвидеть, не возложила на подчиненных ей сотрудников обязанность по непосредственному осмотру крыши дома, имеющих наряд-допуск на производство работ на высоте, с целью своевременного выявления снега и наледи на крыше дома, не организовала надлежащим образом проведение необходимого и достаточного комплекса мероприятий по очистке крыши указанного дома от снега и наледи, не организовала срочные меры по обеспечению безопасности людей, то есть не организовала ограждение подчиненными ей сотрудниками территории, прилегающей к дому, на которой существовала угроза схода снега и наледи предупреждающими лентами и аншлагами, и очистку крыши указанного дома от снега и наледи, не проконтролировав оказание этой услуги, тем самым поставила под угрозу жизнь и здоровье людей. 

В результате оказания директором ООО 

<

данные изъяты> ФИО1 услуг по содержанию многоквартирного 

<

адрес>, не отвечающим требованиям безопасности жизни потребителей, ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 52 минут, образовавшийся на крыше 

<

адрес> кусок наледи со снегом упал на коляску, в которой находилась малолетняя Потерпевший №1, причинив последней закрытую черепно-мозговую травму в виде ушиба головного мозга легкой степени, подкожной гематомы правой лобно-теменной области, линейного перелома лобной кости справа, которая по своему характеру непосредственно создает угрозу для жизни человека, поэтому оценивается как ТЯЖКИЙ вред здоровью по признаку опасности для жизни.

При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО1 заявила ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 свою вину в содеянном признала полностью, согласилась с предъявленным обвинением, подтвердив, что поддерживает свое ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, то есть о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив при этом, что осознаёт характер и последствия своего ходатайства, заявив его добровольно, предварительно до судебного заседания проконсультировавшись с защитником.

Защитник подсудимой ФИО1 – адвокат Бартенева А.В. поддержала ходатайство подсудимой. 

Законный представитель малолетней потерпевшей ФИО6 в судебном заседании выразила свое согласие на рассмотрение уголовного дела в особом порядке судебного производства.

Государственный обвинитель Федосеева Е.В. не возражала против рассмотрения уголовного дела в особом порядке, поскольку все условия предусмотренные главой 40 УПК РФ соблюдены.

Суд, выслушав мнение сторон, изучив материалы дела, приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый, предъявлено обоснованно, и подтверждается собранными по уголовному делу доказательствами, а поэтому может быть постановлен обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства.

Действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует по п. «в» ч. 2 ст. 238 УК РФ – оказание услуг, не отвечающих требованиям безопасности жизни и здоровья потребителей, которые повлекли по неосторожности причинение тяжкого вреда здоровью человека.

Обсудив положения ч. 6 ст. 15 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств совершенного преступления и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории тяжести совершенного преступления.

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, обстоятельства, характеризующие личность подсудимой, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и условия ее жизни и жизни ее семьи, отсутствие судимости а также смягчающие наказание обстоятельства.

Смягчающими наказание обстоятельствами суд на основании ст. 61 УК РФ признает то, что подсудимая, как в ходе предварительного следствия, так и в судебном заседании вину в совершении преступления полностью признала, в содеянном раскаялась, положительные характеристики с места работы, наличие почетных грамот, благодарностей, почетных знаков и т.п., состояние здоровья подсудимой, имеющей тяжелые хронические заболевания, в том числе сахарный диабет, гипертоническую болезнь, возмещение ущерба потерпевшей. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, не установлено.

С учетом вышеизложенного, для достижения целей наказания, с учетом требований законности и справедливости, суд считает необходимым назначить подсудимой наказание в виде штрафа. При определении размера штрафа, суд учитывает, смягчающие вину обстоятельства, материальное положение подсудимой, и считает необходимым применить к ней положения ч.3 ст.46 УК РФ о рассрочке выплаты штрафа определёнными частями.

Оснований для освобождения ФИО1 от наказания и уголовной ответственности, а также для назначения более мягкого наказания и применения положений ст. 64 УК РФ, суд не усматривает.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Вещественные доказательства – DVD-R диск; справка с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ о сбросе снега с крыши 

<

адрес> на одном листе; договор подряда №-а от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах; справка от ДД.ММ.ГГГГ о сбросе снега с 

<

адрес> на одном листе; приказ о закреплении обслуживаемых жилых домов за мастерами участков от ДД.ММ.ГГГГ № на двух листах; приказ о приеме на работу № лс от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе; должностная инструкция от ДД.ММ.ГГГГ на мастера участка на двух листах; приказ о переводе № лс от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе; должностная инструкция мастера РСУ от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе; акт от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе; график сброса снега на 2017 год на одном листе; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ «О вступлении в должность директора общества» на одном листе; должностная инструкция директора ООО «

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ на трех листах; устав ООО 

<

данные изъяты>» редакция от ДД.ММ.ГГГГ на 12 листах; журнал учета выдачи наряд - допуска, журнал регистрации инструктажа на рабочем месте ООО "Ампер" от ДД.ММ.ГГГГ, заявление Свидетель №12 от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ на услуги автокрышки, корешок путевки от ДД.ММ.ГГГГ, акт выполненных работ по сбросу снега с крыши и балконов с автовышки, приказ о приеме работника на работу, должностная инструкция главного инженера, наряд-допуск №, наряд-допуск №, копия приказа о предоставлении отпуска работнику, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, договоры подряда № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, приказ о переводе работника на другую работу №лс от ДД.ММ.ГГГГ, должностная инструкция заместителя директора от ДД.ММ.ГГГГ, папка-скоросшиватель, содержащая справки, приложения №№ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ – хранить при деле.

Руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд,

п р и г о в о р и л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч.2 ст.238УК РФ и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 180 000 (сто восемьдесят тысяч) рублей с рассрочкой выплаты штрафа на срок 12 (двенадцать) месяцев равными частями по 15 000 рублей ежемесячно.

Меру пресечения ФИО1 – подписку о невыезде и надлежащем поведении - по вступлении приговора в законную силу приговора отменить. 

Гражданский иск не заявлен.

Вещественные доказательства: DVD-R диск; справка с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ о сбросе снега с крыши 

<

адрес> на одном листе; договор подряда №-а от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах; справка от ДД.ММ.ГГГГ о сбросе снега с 

<

адрес> на одном листе; приказ о закреплении обслуживаемых жилых домов за мастерами участков от ДД.ММ.ГГГГ № на двух листах; приказ о приеме на работу № лс от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе; должностная инструкция от ДД.ММ.ГГГГ на мастера участка на двух листах; приказ о переводе № лс от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе; должностная инструкция мастера РСУ от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе; акт от ДД.ММ.ГГГГ на одном листе; график сброса снега на 2017 год на одном листе; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ «О вступлении в должность директора общества» на одном листе; должностная инструкция директора ООО 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ на трех листах; устав ООО «

<

данные изъяты> редакция от ДД.ММ.ГГГГ на 12 листах; журнал учета выдачи наряд - допуска, журнал регистрации инструктажа на рабочем месте ООО "Ампер" от ДД.ММ.ГГГГ, заявление Свидетель №12 от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ на услуги автокрышки, корешок путевки от ДД.ММ.ГГГГ, акт выполненных работ по сбросу снега с крыши и балконов с автовышки, приказ о приеме работника на работу, должностная инструкция главного инженера, наряд-допуск №, наряд-допуск №, копия приказа о предоставлении отпуска работнику, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, договоры подряда № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, приказ о переводе работника на другую работу №лс от ДД.ММ.ГГГГ, должностная инструкция заместителя директора от ДД.ММ.ГГГГ, папка-скоросшиватель, содержащая справки, приложения №№ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ – хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Новосибирского областного суда в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, путем подачи апелляционной жалобы, принесения апелляционного представления через Ленинский районный суд г. Новосибирска. В случае подачи апелляционной жалобы, принесения апелляционного представления, затрагивающего его интересы, осуждённый вправе участвовать в судебном заседании при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья (подпись) Е.В.Кашина